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D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 

Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la Legislación Vigente, dicto 

el siguiente, 

 
D E C R E T O: 

  
Visto el Informe – Propuesta del Director General para la Gestión y el Desarrollo de 

las Personas de fecha 30 de octubre de 2025 en el que se indica: 

 

PRIMERO.- Que en Informe – Propuesta del Director General para la Gestión y el 

Desarrollo de las Personas de fecha 21 de octubre de 2025, se propone: 

 

1. Nombrar a las siguientes personas como funcionarios/as en prácticas, con la 

categoría de Policía Local, Grupo C-1, Escala de Administración Especial y 

Subescala Servicios Especiales, con los derechos y deberes administrativos y 

económicos que les correspondan: 

 

Contador Nombre Y Apellidos DNI COD. PUESTO 

1 Dña. Elena María Villarreal González ***2981** POL-17-C005 

2 Dña. Lorena Reina Herrera ***3885** POL-17-C008 

3 D. Alonso Martínez Gamito ***6906** POL-17-C025 

4 D. Salvador Aguilar Prieto ***6842** POL-17-C026 

5 D. Carlos Javier Guzmán Rey ***0835** POL-17-C027 

6 D. Rafael Chang Bacallao ***9139** POL-17-C042 

7 Dña. Eva María Ruiz Arias ***3306** POL-17-C054 

8 D. Guillermo Martín Nueda ***3294** POL-17-C060 

9 D. David Fernández González ***8466** POL-17-C074 

10 D. Ignacio Pérez Lázaro ***6041** POL-17-C075 

11 D. Carlos García Fontán ***3542** POL-17-C078 

12 D. Roberto Riarán Roma ***9833** POL-17-C079 

13 D. Iván Villaverde Alcázar ***1989** POL-17-C081 

14 D. Diego Yus López ***0096** POL-17-C091 

15 D. Daniel Sampayo Pedrero ***1595** POL-17-C092 

16 Dña. Tamara Núñez García ***8711** POL-17-C100 

17 D. Álvaro Flores Candelas ***7419** POL-17-C102 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 30/10/2025

Nº 2025/4048
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Contador Nombre Y Apellidos DNI COD. PUESTO 

18 D. Abel García García ***0614** POL-17-C105 

19 D. Alberto Sierra Porras ***4963** POL-17-C106 

20 Dña. Myriam Cortés González ***0408** POL-17-C107 

21 D. Álvaro Manteca Menasalvas ***9658** POL-17-C110 

22 D. Diego Perales de la Cruz ***8965** POL-17-C114 

23 D. Guillermo Cortina Monton ***4840** POL-17-C115 

24 D. Jorge Montero Cita ***0835** POL-17-C116 

25 D. David Rodríguez Naranjo ***0796** POL-17-C117 

26 D. Miguel Garrido Carpio ***5462** POL-17-C122 

27 D. Marcos Valenciano López ***9231** POL-17-C127 

28 D. Álvaro Rovira Escobar ***9698** POL-17-C141 

29 Dña. Patricia Madrid Moraleda ***7160** POL-17-C159 

30 D. Ignacio Grande Agulla ***6968** POL-17-C167 

31 D. Adrián Cabello Sáez ***9019** POL-17-C168 

 

SEGUNDO.- Los siguientes aspirantes propuestos han presentado su renuncia a ser 

nombrados funcionarios en prácticas (el número hace referencia al nº de orden del 

listado con las calificaciones definitivas publicado mediante anuncio del tribunal de 

fecha 23 de octubre de 2025): 

 

Número 02: REINA HERRERA, LORENA (Renuncia) 

Número 05: AGUILAR PRIETO, SALVADOR (Renuncia) 

Número 06: GUZMÁN REY, CARLOS JAVIER (Renuncia) 

Número 15: RIARÁN ROMA ROBERTO (Renuncia) 

Número 22: SIERRA PORRAS, ALBERTO (Renuncia) 

Número 27: MONTERO CITA, JORGE (Renuncia) 

Número 34: CABELLO SAEZ, ADRIÁN (Renuncia) 

 

TERCERO.- Establece la base 12.1 “A quienes resulten nombrado/as Policía “en 

prácticas” se les comunicará en el mismo nombramiento, la fecha en que deberán 

presentarse para dar comienzo el Curso Selectivo de Formación, momento desde el 

que empezarán a percibir las retribuciones económicas que para los funcionario/as 

en prácticas establezca la legislación vigente. En caso de no incorporarse en la 
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fecha indicada, o de que renunciará expresamente al nombramiento como 

funcionario en prácticas u otra circunstancia que suponga la no incorporación al 

puesto se les considerará decaído/a en su derecho. En estos casos, y en su 

sustitución de la persona que haya decaído en su derecho, se nombrará a la 

persona aspirante que se encuentre en la primera posición de acuerdo con la 

calificación final de las pruebas de oposición y del concurso y que no haya sido 

propuesta para su nombramiento como funcionario/a en prácticas, según certificado 

emitido por el secretario del Tribunal Calificador, a los efectos de la base 10.3.” 

 

CUARTO.- Visto el certificado de suplentes emitido por el secretario del Tribunal de 

fecha 29 de octubre de 2025, en el que se informa lo siguiente: 

 

“PRIMERO: Una vez resuelto el proceso selectivo en sus fases de concurso y oposición, en anuncio de 

fecha 03 de octubre de 2025, el Tribunal Calificador propuso para su nombramiento como 

funcionarios en prácticas en la categoría de Policía del Servicio de Policía Local del Ayuntamiento de 

Fuenlabrada, a las siguientes personas (según el orden de calificación final): 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 
FASE 

CONCURSO 
FASE 

OPOSICIÓN 
CALIFICACIÓN 

TOTAL 

1 VILLARREAL GONZALEZ  ELENA MARIA ***2981** 0,9 7,67 8,57 

2 REINA HERRERA  LORENA ***3885** 0,6 7,83 8,43 

3 MARTINEZ GAMITO  ALONSO ***6906** 0,8 7,55 8,35 

4 SANCHEZ ORTIZ  PABLO ***5397** 0,3 7,73 8,03 

5 AGUILAR PRIETO  SALVADOR ***6842** 0,3 7,64 7,94 

6 GUZMAN REY  CARLOS JAVIER ***0835** 0,9 7,04 7,94 

7 CHANG BACALLAO  RAFAEL ***9139** 0,5 7,37 7,87 

8 RUIZ ARIAS  EVA MARIA ***3306** 0,66 7,14 7,80 

9 MARTIN NUEDA  GUILLERMO ***3294** 0,47 7,33 7,80 

10 SANCHEZ REYNOSO  AARON ***8155** 0,3 7,43 7,73 

11 FERNANDEZ GONZALEZ  DAVID ***8466** 0,7 7,02 7,72 

12 ANTEQUERA ANTON ALEJANDRO ***2580** 0,7 6,98 7,68 

13 PEREZ LAZARO  IGNACIO ***6041** 0,63 7,01 7,64 

14 GARCIA FONTAN  CARLOS ***3542** 1 6,57 7,57 

15 RIARAN ROMA  ROBERTO ***9833** 0,4 7,17 7,57 

16 VILLAVERDE ALCAZAR  IVAN ***1989** 0,3 7,26 7,56 

17 YUS LOPEZ  DIEGO ***0096** 1,06 6,46 7,52 

18 SAMPAYO PEDRERO  DANIEL ***1595** 1 6,51 7,51 
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ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 
FASE 

CONCURSO 
FASE 

OPOSICIÓN 
CALIFICACIÓN 

TOTAL 

19 NUÑEZ GARCIA  TAMARA ***8711** 0,8 6,69 7,49 

20 FLORES CANDELAS  ALVARO ***7419** 0,3 7,17 7,47 

21 GARCIA GARCIA  ABEL ***0614** 0,5 6,96 7,46 

22 SIERRA PORRAS  ALBERTO ***4963** 1 6,45 7,45 

23 CORTES GONZALEZ  MYRIAM ***0408** 0,8 6,61 7,41 

24 MANTECA MENASALVAS  ALVARO ***9658** 0,7 6,66 7,36 

25 PERALES DE LA CRUZ  DIEGO ***8965** 0,5 6,86 7,36 

26 CORTINA MONTON  GUILLERMO ***4840** 0,9 6,46 7,36 

27 MONTERO CITA  JORGE ***0835** 0,34 6,99 7,33 

28 RODRIGUEZ NARANJO  DAVID ***0796** 0,7 6,63 7,33 

29 GARRIDO CARPIO  MIGUEL ***5462** 0,6 6,73 7,33 

30 VALENCIANO LOPEZ  MARCOS ***9231** 0,4 6,92 7,32 

31 ROVIRA ESCOBAR  ALVARO ***9698** 0,9 6,40 7,30 

 

SEGUNDO: Conforme a certificado expedido en fecha 22 de octubre de 2025 por este Secretario, se 

certificó la renuncia de los siguientes aspirantes: 

 

Número 04: SÁNCHEZ ORTIZ, PABLO (No presenta documentación en tiempo y forma). 

Número 10: SÁNCHEZ REYNOSO, AARON (Renuncia) 

Número 12: ANTEQUERA ANTÓN, ALEJANDRO (Renuncia) 

 

TERCERO: A los anteriores aspirantes les sustituyeron según el certificado de este Secretario, de 

fecha 22 de octubre de 2025, los siguientes aspirantes, que fueron nombrados funcionarios de 

carrera según Resolución de Alcaldía Presidencia número 2025/3915 de 22 de octubre: 

 

 Número 32: MADRID MORALEDA, PATRICIA 

 Número 33: GRANDE AGULLÁ, IGNACIO 

 Número 34: CABELLO SAEZ, ADRIÁN 

 

CUARTO: En fecha 22 de octubre de 2025, el Tribunal Calificador adoptó acuerdo por el que se 

modificaba el orden del listado con los resultados finales del concurso-oposición (no afectando a la 

propuesta de nombramiento) acordado en la sesión de fecha 02 de octubre de 2025, tras 
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rectificación de error material, según se publicó en anuncio del Tribunal Calificador de fecha 23 de 

octubre de 2025. 

 

QUITNO: Desde la Dirección General para la Gestión y Desarrollo de las Personas, se informa que, de 

los 31 aspirantes propuestos (teniendo en cuenta los cambios ya mencionados), los que a 

continuación se detallan han renunciado al nombramiento o no han presentado la documentación 

requerida, en tiempo y forma: 

 

 

Número 02: REINA HERRERA, LORENA (Renuncia) 

Número 05: AGUILAR PRIETO, SALVADOR (Renuncia) 

Número 06: GUZMÁN REY, CARLOS JAVIER (Renuncia) 

Número 15: RIARÁN ROMA ROBERTO (Renuncia) 

Número 22: SIERRA PORRAS, ALBERTO (Renuncia) 

Número 27: MONTERO CITA, JORGE (Renuncia) 

Número 34: CABELLO SAEZ, ADRIÁN (Renuncia) 

 

SEXTO: Conforme a lo establecido en las bases 11.3 y 12.1, de las de convocatoria, corresponde 

informar de la relación complementaria de quienes, habiendo superado todos los ejercicios de la fase 

de oposición, siguen a las personas propuestas, para su posible nombramiento como funcionarios en 

prácticas.  

 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 
FASE 

CONCURSO 
FASE 

OPOSICIÓN 
CALIFICACIÓN 

TOTAL 

1.  MORAN GONZALEZ  ANTONIO ***9485** 0,4 6,83 7,23 

2.  PEREZ LORENZO  NURIA ***6637** 1 6,22 7,22 

3.  MARTINEZ TORRECILLA  ALEXANDRA ***2708** 0,5 6,70 7,20 

4.  CEA BELLO  ALFREDO DE ***3026** 1 6,17 7,17 

5.  SOMOHANO RODRIGUEZ  SERGIO ***0219** 1 6,16 7,16 

6.  ESQUIDE RESINO  JAVIER ***0163** 0,3 6,81 7,11 

7.  MORENO GONZALEZ  JESUS MIGUEL ***8371** 0,2 6,91 7,11 

8.  GIL SEBASTIAN  HECTOR ***7358** 0,7 6,40 7,10 

9.  CARNAL DURAN  DANIEL ***4645** 0,2 6,87 7,07 

10.  RABADAN CONTRERAS  ALVARO ***5021** 0,9 6,14 7,04 

11.  SANZ CAYUELAS  ANDREA ***4149** 0,3 6,73 7,03 
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ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 
FASE 

CONCURSO 
FASE 

OPOSICIÓN 
CALIFICACIÓN 

TOTAL 

12.  FOMINAYA SANTOS  LAURA ***0252** 0,7 6,33 7,03 

13.  ALPAÑES VIZUETE  BEATRIZ ***4170** 0,5 6,51 7,01 

14.  FERNANDEZ-LUENGO SERNA  JOSE CARLOS ***7066** 0 7,00 7,00 

15.  SOLIS YUSTE  PABLO ***5523** 0,5 6,50 7,00 

16.  ROMERO GONZALEZ  PAULA ***3113** 0,7 6,29 6,99 

17.  LLORCA LOPEZ  FRANCISCO JAVIER ***2096** 0,08 6,89 6,97 

18.  LEON MONTERO  RAUL ***1347** 0,4 6,57 6,97 

19.  MELLADO PULIDO  ARMANDO ***9965** 0,3 6,66 6,96 

20.  SANTOS BARQUERO  VICTOR ***6471** 0,5 6,46 6,96 

21.  GRANDE RODRIGUEZ  RUBEN ***6879** 0,7 6,26 6,96 

22.  SOLIS CASTEJON  ISABEL ***8400** 0,7 6,25 6,95 

23.  GOMEZ ALVAREZ  ANDREA ***4904** 0,7 6,19 6,89 

24.  PIRES GUZMAN  SERGIO ***9968** 0,7 6,18 6,88 

25.  MARTIN GOMEZ  DIEGO ***1647** 0 6,87 6,87 

26.  REDONDO HUELIN  CESAR IGNACIO ***1450** 0,7 6,17 6,87 

27.  MATELLANO PINO  MARIA DE LOS REMEDIOS ***2551** 0,5 6,36 6,86 

28.  MANZANEQUE AMO  AMANDA ***2180** 0,4 6,45 6,85 

29.  DINU BORNEA  MIRIAM JENIFER ***3082** 0,68 6,17 6,85 

30.  DURAN LEON  DANIEL ***3403** 0,3 6,55 6,85 

31.  SANCHEZ CATALAN  ALBA ***0249** 0,4 6,40 6,80 

32.  MANSO CABELLO  DIEGO ***6574** 0 6,80 6,80 

33.  CERRAJERO HUESO  ISMAEL ***2299** 0,4 6,37 6,77 

34.  GARCIA ORTEGO  JESUS ***9336** 0,01 6,75 6,76 

35.  VADILLO JIMENO  MARIO ***6643** 0,6 6,15 6,75 

36.  ALVAREZ SACASA  CARLOS ***6622** 0,5 6,23 6,73 

37.  DUEÑAS GALLEGO  SERGIO ***1625** 0,3 6,43 6,73 

38.  SANTOS CAMPOS  JAVIER ***1017** 0,5 6,22 6,72 

39.  MACHO MENENDEZ  BEATRIZ ***4850** 0,5 6,21 6,71 

40.  RODRIGUEZ BARBOSA  JORGE ***0894** 0,26 6,43 6,69 

41.  MORENO GARCIA  SAMUEL ***9107** 0,3 6,37 6,67 

42.  DOMINGUEZ CARDENAS  PABLO ***7047** 0,3 6,37 6,67 

43.  GARCIA CAUDET  JULIA ***5409** 0,43 6,23 6,66 

44.  MARTINEZ MONTORO  EDUARDO ***7847** 0,3 6,34 6,64 

45.  LOPEZ RUIZ  RUBEN ***0295** 0,3 6,34 6,64 

46.  BLAZQUEZ CORDON  DAVID ***0665** 0,3 6,32 6,62 

47.  DIAZ CAMPO  ADRIAN ***1433** 0,3 6,32 6,62 

48.  LLORCA BARTOLOME  MARIO ***9477** 0 6,61 6,61 

49.  TEJADA SANCHEZ  JARA ***0092** 0,5 6,08 6,58 

50.  PEREZ-CASTILLA IRUROZQUI  AARON ***0353** 0,2 6,38 6,58 

51.  GARRIDO ASENSIO  LARA ***9445** 0,67 5,90 6,57 

52.  BLAZQUEZ ASUNCION  DAVID ***7945** 0,22 6,31 6,53 
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ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 
FASE 

CONCURSO 
FASE 

OPOSICIÓN 
CALIFICACIÓN 

TOTAL 

53.  PEREZ ALAVA  VICTOR ***2841** 0,26 6,27 6,53 

54.  CARNEROS BARRAGAN  MARTA ***2544** 0,5 6,02 6,52 

55.  LOPEZ HERNANDO  RAFAEL ***6065** 0,3 6,21 6,51 

56.  MORALES HILDEBRANDT  WALTHER CHRISTIAN ***6203** 0,1 6,39 6,49 

57.  LORENZO MARTINEZ  PAULA ***5209** 0,2 6,26 6,46 

58.  YEPES MONTIEL  MARTA ***8969** 0,5 5,96 6,46 

59.  VILLACAÑAS BUSTOS  SERGIO ***7630** 0,5 5,96 6,46 

60.  PEREIRA GARCIA  RUBEN ***4435** 0,7 5,76 6,46 

61.  LOPEZ SANZ  IVAN ***0592** 0,33 6,12 6,45 

62.  ENVIZ HERNANDEZ  ALEJANDRA ***3293** 0,3 6,14 6,44 

63.  CRUZ ALONSO  JESSICA ***3214** 0,66 5,78 6,44 

64.  BELLA BARCA  JESUS ***8709** 0,5 5,94 6,44 

65.  VADORREY LOSADA  JOSE ***3669** 0,3 6,12 6,42 

66.  MEDINA VELASCO  RAUL ***0329** 0 6,33 6,33 

67.  ROMERA RUBIO  AFRICA ***0966** 0,4 5,92 6,32 

68.  JABONERO GONZALEZ  ALBERTO ***1885** 0,6 5,70 6,30 

69.  REGUERO COTRINA  REBECA ***1772** 0,3 5,94 6,24 

70.  MATA MORALES  CHRISTIAN ***6855** 0 6,23 6,23 

71.  MARTIN MUÑOZ  NOELIA MARIA ***0943** 0,4 5,78 6,18 

72.  JIMENEZ RODRIGUEZ  ADRIAN ***9985** 0,3 5,87 6,17 

73.  VALIÑO LEDESMA  RUBEN ***5646** 0,4 5,77 6,17 

74.  PINTO PESCADOR  IGNACIO ***1598** 0,3 5,84 6,14 

75.  RICO NAVARRO  YONATHAN ***9322** 0,3 5,81 6,11 

76.  SIRES IVAN  RAZVAN MADALIN ***7996** 0,4 5,70 6,10 

77.  RUIZ SERRANO  JOSE ANDRES ***1306** 0 6,06 6,06 

78.  CAMPO GUILLEN  MARTA DEL ***2491** 0,2 5,81 6,01 

79.  LLOPART ALEN  SILVIA ***5877** 0,5 5,49 5,99 

80.  ORTEGA RODRIGUEZ  LAZARO ***3281** 0,3 5,69 5,99 

81.  LOPEZ CASTAÑO  LAURA ***0380** 0 5,95 5,95 

82.  AYUSO PADILLA  MARIO ***2372** 0,48 5,47 5,95 

83.  HERNANDEZ ESCOBAR  ALVARO ***4456** 0 5,84 5,84 

84.  VIDAL AGUILERA  JAIME ***1747** 0 5,80 5,80 

85.  DRAGOMIR MOLDOVAN  NICOLAE ***0031** 0 5,73 5,73 

 
SÉPTIMO: Desde la Dirección General para la Gestión y Desarrollo de las Personas, se informa que, 

de los 85 aspirantes que integran la relación complementaria, los que a continuación se detallan han 

renunciado al nombramiento: 

 

 Número 1: MORÁN GONZÁLEZ, ANTONIO (Renuncia) 
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OCTAVO: Conforme a lo establecido en las bases 11.3 y 12.1, de las de convocatoria, corresponde 

informar de la relación complementaria de quienes, habiendo superado todos los ejercicios de la fase 

de oposición, siguen a las personas propuestas, para su posible nombramiento como funcionarios en 

prácticas. 

 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 
FASE 

CONCURSO 
FASE 

OPOSICIÓN 
CALIFICACIÓN 

TOTAL 

1.  PEREZ LORENZO  NURIA ***6637** 1 6,22 7,22 

2.  MARTINEZ TORRECILLA  ALEXANDRA ***2708** 0,5 6,70 7,20 

3.  CEA BELLO  ALFREDO DE ***3026** 1 6,17 7,17 

4.  SOMOHANO RODRIGUEZ  SERGIO ***0219** 1 6,16 7,16 

5.  ESQUIDE RESINO  JAVIER ***0163** 0,3 6,81 7,11 

6.  MORENO GONZALEZ  JESUS MIGUEL ***8371** 0,2 6,91 7,11 

7.  GIL SEBASTIAN  HECTOR ***7358** 0,7 6,40 7,10 

8.  CARNAL DURAN  DANIEL ***4645** 0,2 6,87 7,07 

9.  RABADAN CONTRERAS  ALVARO ***5021** 0,9 6,14 7,04 

10.  SANZ CAYUELAS  ANDREA ***4149** 0,3 6,73 7,03 

11.  FOMINAYA SANTOS  LAURA ***0252** 0,7 6,33 7,03 

12.  ALPAÑES VIZUETE  BEATRIZ ***4170** 0,5 6,51 7,01 

13.  FERNANDEZ-LUENGO SERNA  JOSE CARLOS ***7066** 0 7,00 7,00 

14.  SOLIS YUSTE  PABLO ***5523** 0,5 6,50 7,00 

15.  ROMERO GONZALEZ  PAULA ***3113** 0,7 6,29 6,99 

16.  LLORCA LOPEZ  FRANCISCO JAVIER ***2096** 0,08 6,89 6,97 

17.  LEON MONTERO  RAUL ***1347** 0,4 6,57 6,97 

18.  MELLADO PULIDO  ARMANDO ***9965** 0,3 6,66 6,96 

19.  SANTOS BARQUERO  VICTOR ***6471** 0,5 6,46 6,96 

20.  GRANDE RODRIGUEZ  RUBEN ***6879** 0,7 6,26 6,96 

21.  SOLIS CASTEJON  ISABEL ***8400** 0,7 6,25 6,95 

22.  GOMEZ ALVAREZ  ANDREA ***4904** 0,7 6,19 6,89 

23.  PIRES GUZMAN  SERGIO ***9968** 0,7 6,18 6,88 

24.  MARTIN GOMEZ  DIEGO ***1647** 0 6,87 6,87 

25.  REDONDO HUELIN  CESAR IGNACIO ***1450** 0,7 6,17 6,87 

26.  MATELLANO PINO  MARIA DE LOS REMEDIOS ***2551** 0,5 6,36 6,86 

27.  MANZANEQUE AMO  AMANDA ***2180** 0,4 6,45 6,85 

28.  DINU BORNEA  MIRIAM JENIFER ***3082** 0,68 6,17 6,85 

29.  DURAN LEON  DANIEL ***3403** 0,3 6,55 6,85 

30.  SANCHEZ CATALAN  ALBA ***0249** 0,4 6,40 6,80 

31.  MANSO CABELLO  DIEGO ***6574** 0 6,80 6,80 

32.  CERRAJERO HUESO  ISMAEL ***2299** 0,4 6,37 6,77 
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ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 
FASE 

CONCURSO 
FASE 

OPOSICIÓN 
CALIFICACIÓN 

TOTAL 

33.  GARCIA ORTEGO  JESUS ***9336** 0,01 6,75 6,76 

34.  VADILLO JIMENO  MARIO ***6643** 0,6 6,15 6,75 

35.  ALVAREZ SACASA  CARLOS ***6622** 0,5 6,23 6,73 

36.  DUEÑAS GALLEGO  SERGIO ***1625** 0,3 6,43 6,73 

37.  SANTOS CAMPOS  JAVIER ***1017** 0,5 6,22 6,72 

38.  MACHO MENENDEZ  BEATRIZ ***4850** 0,5 6,21 6,71 

39.  RODRIGUEZ BARBOSA  JORGE ***0894** 0,26 6,43 6,69 

40.  MORENO GARCIA  SAMUEL ***9107** 0,3 6,37 6,67 

41.  DOMINGUEZ CARDENAS  PABLO ***7047** 0,3 6,37 6,67 

42.  GARCIA CAUDET  JULIA ***5409** 0,43 6,23 6,66 

43.  MARTINEZ MONTORO  EDUARDO ***7847** 0,3 6,34 6,64 

44.  LOPEZ RUIZ  RUBEN ***0295** 0,3 6,34 6,64 

45.  BLAZQUEZ CORDON  DAVID ***0665** 0,3 6,32 6,62 

46.  DIAZ CAMPO  ADRIAN ***1433** 0,3 6,32 6,62 

47.  LLORCA BARTOLOME  MARIO ***9477** 0 6,61 6,61 

48.  TEJADA SANCHEZ  JARA ***0092** 0,5 6,08 6,58 

49.  PEREZ-CASTILLA IRUROZQUI  AARON ***0353** 0,2 6,38 6,58 

50.  GARRIDO ASENSIO  LARA ***9445** 0,67 5,90 6,57 

51.  BLAZQUEZ ASUNCION  DAVID ***7945** 0,22 6,31 6,53 

52.  PEREZ ALAVA  VICTOR ***2841** 0,26 6,27 6,53 

53.  CARNEROS BARRAGAN  MARTA ***2544** 0,5 6,02 6,52 

54.  LOPEZ HERNANDO  RAFAEL ***6065** 0,3 6,21 6,51 

55.  MORALES HILDEBRANDT  WALTHER CHRISTIAN ***6203** 0,1 6,39 6,49 

56.  LORENZO MARTINEZ  PAULA ***5209** 0,2 6,26 6,46 

57.  YEPES MONTIEL  MARTA ***8969** 0,5 5,96 6,46 

58.  VILLACAÑAS BUSTOS  SERGIO ***7630** 0,5 5,96 6,46 

59.  PEREIRA GARCIA  RUBEN ***4435** 0,7 5,76 6,46 

60.  LOPEZ SANZ  IVAN ***0592** 0,33 6,12 6,45 

61.  ENVIZ HERNANDEZ  ALEJANDRA ***3293** 0,3 6,14 6,44 

62.  CRUZ ALONSO  JESSICA ***3214** 0,66 5,78 6,44 

63.  BELLA BARCA  JESUS ***8709** 0,5 5,94 6,44 

64.  VADORREY LOSADA  JOSE ***3669** 0,3 6,12 6,42 

65.  MEDINA VELASCO  RAUL ***0329** 0 6,33 6,33 

66.  ROMERA RUBIO  AFRICA ***0966** 0,4 5,92 6,32 

67.  JABONERO GONZALEZ  ALBERTO ***1885** 0,6 5,70 6,30 

68.  REGUERO COTRINA  REBECA ***1772** 0,3 5,94 6,24 

69.  MATA MORALES  CHRISTIAN ***6855** 0 6,23 6,23 

70.  MARTIN MUÑOZ  NOELIA MARIA ***0943** 0,4 5,78 6,18 

71.  JIMENEZ RODRIGUEZ  ADRIAN ***9985** 0,3 5,87 6,17 

72.  VALIÑO LEDESMA  RUBEN ***5646** 0,4 5,77 6,17 

73.  PINTO PESCADOR  IGNACIO ***1598** 0,3 5,84 6,14 
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ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 
FASE 

CONCURSO 
FASE 

OPOSICIÓN 
CALIFICACIÓN 

TOTAL 

74.  RICO NAVARRO  YONATHAN ***9322** 0,3 5,81 6,11 

75.  SIRES IVAN  RAZVAN MADALIN ***7996** 0,4 5,70 6,10 

76.  RUIZ SERRANO  JOSE ANDRES ***1306** 0 6,06 6,06 

77.  CAMPO GUILLEN  MARTA DEL ***2491** 0,2 5,81 6,01 

78.  LLOPART ALEN  SILVIA ***5877** 0,5 5,49 5,99 

79.  ORTEGA RODRIGUEZ  LAZARO ***3281** 0,3 5,69 5,99 

80.  LOPEZ CASTAÑO  LAURA ***0380** 0 5,95 5,95 

81.  AYUSO PADILLA  MARIO ***2372** 0,48 5,47 5,95 

82.  HERNANDEZ ESCOBAR  ALVARO ***4456** 0 5,84 5,84 

83.  VIDAL AGUILERA  JAIME ***1747** 0 5,80 5,80 

84.  DRAGOMIR MOLDOVAN  NICOLAE ***0031** 0 5,73 5,73 

 

 

En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma electrónicamente con 

código seguro de verificación.” 

 

QUINTO.- Que los siguientes aspirantes han aceptado el nombramiento como 

funcionarios/as en prácticas: 

 

Número 1: PÉREZ LORENZO, NURIA 

Número 2: MARTÍNEZ TORRECILLA, ALEXANDRA 

Número 3: CEA BELLO, ALFREDO DE 

Número 4: SOMOHANO RODRÍGUEZ, SERGIO 

Número 5: ESQUIDE RESINO, JAVIER 

Número 6: MORENO GONZÁLEZ, JESÚS MIGUEL 

Número 7: GIL SEBASTIÁN, HÉCTOR 

 

SEXTO.- De conformidad con lo dispuesto en  la Base 15 de las bases generales de 

los procesos selectivos para la provisión de funcionarios de carrera del Ayuntamiento 

de Fuenlabrada, y artículo 102.2 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las 

Bases del Régimen Local, 136.1 del Texto Refundido de las Disposiciones Legales 

Vigentes en Materia de Régimen Local (Real Decreto Legislativo 781/1986) y 7 del 

Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el que se establecen las reglas básicas y 
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los programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento de selección de los 

funcionarios de Administración Local, esta Alcaldía-Presidencia es competente para 

proceder al nombramiento de Personal Funcionario de carrera. 

 
 
Visto el informe de intervención de fecha 30 de octubre de 2025. 
 

A la vista de lo anteriormente expuesto, HE RESUELTO:   
 

1. Dejar sin efecto la propuesta de nombramiento como funcionario en prácticas 

(Resolución número 2025/3915 de 23 de octubre de 2025) de: 

 

Número 02: REINA HERRERA, LORENA (Renuncia) 

Número 05: AGUILAR PRIETO, SALVADOR (Renuncia) 

Número 06: GUZMÁN REY, CARLOS JAVIER (Renuncia) 

Número 15: RIARÁN ROMA ROBERTO (Renuncia) 

Número 22: SIERRA PORRAS, ALBERTO (Renuncia) 

Número 27: MONTERO CITA, JORGE (Renuncia) 

Número 34: CABELLO SAEZ, ADRIÁN (Renuncia) 

 

2. Nombrar en sustitución de las personas anteriores a las siguientes, que ocupan 

los puestos del 1 al 7 del certificado de suplentes,  

 

Número 1: PÉREZ LORENZO, NURIA 

Número 2: MARTÍNEZ TORRECILLA, ALEXANDRA 

Número 3: CEA BELLO, ALFREDO DE 

Número 4: SOMOHANO RODRÍGUEZ, SERGIO 

Número 5: ESQUIDE RESINO, JAVIER 

Número 6: MORENO GONZÁLEZ, JESÚS MIGUEL 

Número 7: GIL SEBASTIÁN, HÉCTOR 
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Siendo finalmente, los treinta y uno aspirantes propuestos para su nombramiento 

como Funcionarios en Prácticas, con la categoría de Policía Local, Grupo C-1, 

Escala de Administración Especial y Subescala Servicios Especiales, con los 

derechos y deberes administrativos y económicos que les correspondan: 

 

Contador Nombre Y Apellidos DNI COD. PUESTO 

1 Dña. Elena María Villarreal González ***2981** POL-17-C005 

2 D. Alonso Martínez Gamito ***6906** POL-17-C025 

3 D. Rafael Chang Bacallao ***9139** POL-17-C042 

4 Dña. Eva María Ruiz Arias ***3306** POL-17-C054 

5 D. Guillermo Martín Nueda ***3294** POL-17-C060 

6 D. David Fernández González ***8466** POL-17-C074 

7 D. Ignacio Pérez Lázaro ***6041** POL-17-C075 

8 D. Carlos García Fontán ***3542** POL-17-C078 

9 D. Iván Villaverde Alcázar ***1989** POL-17-C081 

10 D. Diego Yus López ***0096** POL-17-C091 

11 D. Daniel Sampayo Pedrero ***1595** POL-17-C092 

12 Dña. Tamara Núñez García ***8711** POL-17-C100 

13 D. Álvaro Flores Candelas ***7419** POL-17-C102 

14 D. Abel García García ***0614** POL-17-C105 

15 Dña. Myriam Cortés González ***0408** POL-17-C107 

16 D. Álvaro Manteca Menasalvas ***9658** POL-17-C110 

17 D. Diego Perales de la Cruz ***8965** POL-17-C114 

18 D. Guillermo Cortina Monton ***4840** POL-17-C115 

19 D. David Rodríguez Naranjo ***0796** POL-17-C117 

20 D. Miguel Garrido Carpio ***5462** POL-17-C122 

21 D. Marcos Valenciano López ***9231** POL-17-C127 

22 D. Álvaro Rovira Escobar ***9698** POL-17-C141 

23 Dña. Patricia Madrid Moraleda ***7160** POL-17-C159 

24 D. Ignacio Grande Agulla ***6968** POL-17-C167 

25 Dña. Nuria Perez Lorenzo ***6637** POL-17-C008 

26 Dña. Alexandra Martinez Torrecilla ***2708** POL-17-C026 

27 D. Alfredo de Cea Bello  ***3026** POL-17-C027 

28 D. Sergio Somohano Rodriguez ***0219** POL-17-C079 

29 D. Javier Esquide Resino  ***0163** POL-17-C106 

30 D. Jesús Miguel Moreno Gonzalez  ***8371** POL-17-C116 

31 D. Héctor Gil Sebastian  ***7358** POL-17-C168 

 

3. Notificar a los/as interesados/as la resolución que se dicte. 
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Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 

Apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en 

este documento que se firma electrónicamente con código seguro de verificación. 

 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 


